
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Convenzione tra il Comune di Greccio e l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 
Toscana per lo svolgimento di attività di cui all’art. 33 del D.Lgs 81/’08 e s.m.i..



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Manuel Festuccia

OGGETTO: Convenzione tra il Comune di Greccio e l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del 
Lazio e della Toscana per lo svolgimento di attività di cui all’art. 33 del D.Lgs 81/’08 e s.m.i..

PREMESSO

- che con nota prot. n. 310 del 14/01/2023 il Comune di Greccio ha richiesto all’IZSLT 
l’attivazione della convenzione richiamata in oggetto, finalizzata allo svolgimento dell’attività di 
cui all’art. 33 del D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii. indicando l’Ing. Erminio Pace quale tecnico 
esecutivo da incaricare;

DATO ATTO 

- che detta richiesta può essere favorevolmente accolta in quanto l’attività oggetto del presente 
accordo verrà esercitata dal professionista al di fuori dell’impegno di servizio e nel rispetto della 
normativa in materia vigente;

- che per l’attività di consulenza, prevista dalla presente convenzione, il Comune di Greccio 
corrisponderà a questo IZSLT, entro il mese di gennaio di ogni anno la somma annua di € 
1.250,00 (oltre oneri di legge) e di € 350,00 quali spese forfetarie sostenute dal professionista, 
prevedendo un incremento annuo pari a € 50,00, per entrambi i valori, (oltre oneri di legge) e 
pertanto:

- € 1.250,00 (oltre oneri di legge) più € 350,00 per l’annualità 2023/2024;

- € 1.300,00 (oltre oneri di legge) più € 400,00 per l’annualità 2024/2025;

- € 1.350,00 (oltre oneri di legge) più € 450,00 per l’annualità 2025/2026;

- € 1400,00 (oltre oneri di legge) più € 500,00 per l’annualità 2026/2027;

- € 1450,00 (oltre oneri di legge) più € 550,00 per l’annualità 2027/2028

- che il Comune di Greccio corrisponderà l’importo fatturato direttamente all’IZSLT, che 
provvederà, a sua volta, ad attribuirlo al consulente secondo le modalità fissate e nei termini di 
cui al CCNL della Dirigenza dei ruoli Professionale Tecnico ed Amministrativo, al netto della 
trattenuta del 5% di cui all’art. 84 del CCNL;

- che l’Istituto provvederà alla copertura assicurativa del professionista per i danni eventualmente 
causati a terzi nell’espletamento dell’attività oggetto della presente convenzione;

- che la presente convenzione ha durata quinquennale, con decorrenza dalla data di sottoscrizione 
dell’atto. La presente convenzione potrà essere rinnovata automaticamente, per un’analoga 
durata, salvo diversa richiesta da parte del Comune di Greccio;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

1. di approvare la Convenzione, parte integrante del presente atto, tra il Comune di Greccio e l’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana per lo svolgimento di attività di cui all’art. 33 
del D.Lgs 81/’08 e s.m.i.. incaricando l’Ing. Erminio Pace quale tecnico esecutivo.

Il Direttore Amministrativo
    Dott. Manuel Festuccia



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Direttore Amministrativo dott. Manuel Festuccia 
avente ad oggetto: “Convenzione tra il Comune di Greccio e l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
del Lazio e della Toscana per lo svolgimento di attività di cui all’art. 33 del D.Lgs 81/’08 e s.m.i..”

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione in oggetto, da considerarsi parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e 
conseguentemente:

1. di approvare la Convenzione, parte integrante del presente atto, tra il Comune di Greccio e l’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana per lo svolgimento di attività di cui all’art. 33 
del D.Lgs 81/’08 e s.m.i.. incaricando l’Ing. Erminio Pace quale tecnico esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
     Dott. Andrea Leto












		2023-01-19T15:20:41+0000
	Firma applicativa


		2023-01-19T15:20:41+0000
	Firma applicativa


		2023-01-19T15:21:42+0000


		2023-01-19T15:33:02+0000


		2023-01-19T15:34:51+0000


		2023-01-19T15:49:33+0000
	Firma applicativa


		2023-01-19T15:49:34+0000
	Firma applicativa




